[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2018                                                                                № 62 § 4
с. Новопавловка

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

«Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития Новопавловского
сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» и Устава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л :

1. Опубликовать проект решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год» (далее - Проект) (приложение № 1).

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по Проекту на 17 декабря 2018 года в 15.00 часов.

3. Определить местом проведения публичных слушаний -  зал сельского Дома культуры с. Новопавловка.

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении Проекта (приложение № 2).

5. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по Проекту в следующем составе:

- Сулохина Л.К.- председатель Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, председатель оргкомитета;

- Постельная Г.В.- председатель комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка;

- Игнатенко Л.И.- председатель комиссии по вопросам образования и культуры;

- Постельная И.А.- председатель комиссии по вопросам здравоохранения и социальной защите населения;

- Литвинов С.С.- председатель комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК;

- Коник С.А.- начальник финансового отдела администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (по согласованию).

6. Организационному комитету (Сулохина) обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК С.С.Литвинова.

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

9. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Новопавловского

сельского поселения

Белоглинского района

Л. А. Склярова

	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина

Приложение № 1

к решению Совета
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
от 22.11.2018 № 62 § 4
ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от ______2018                                                                                  №___ § ___
с.Новопавловка

	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» и Устава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л :

1. Утвердить Индикативный план социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК С.С.Литвинова.

4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Новопавловского

сельского поселения

Белоглинского района

Л. А. Склярова

	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
от _______2018 № _____ § _____
Индикативный план
социально-экономического развития

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2019 год

(в разрезе основных видов экономической деятельности)
	Показатель, единица измерения
	2017г
	2018г
	2018г в % к 2017г
	2019г
	2019г. в % к 2018г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	5,5
	5,4
	98,0
	5,4
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	12,7
	12,7
	100
	13,4
	105,5

	Численность экономически активного населения, тыс.чел.
	3,06
	2,9
	94,7
	2,9
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,8
	1,8
	100,0
	1,8
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	22,6
	22,6
	100,0
	23,0
	101,8

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	1,8
	1,8
	100,0
	1,8
	100,0

	Среднемесячный доход занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,7
	10,8
	100,9
	10,8
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	26
	30
	115,3
	30
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,3
	42,9
	0,3
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	113685
	111680
	98,2
	111680
	100,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	125
	100
	80,0
	60
	60,0

	Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. руб.
	113560
	111580
	98,3
	111620
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	468100
	467900
	99,95
	479000
	102,3

	Показатели развития малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	38,2
	41,3
	108,1
	41,3
	100,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совмещений) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совмещений) всех предприятий и организаций, %
	7,7
	7,4
	96,1
	7,4
	100,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	18,3
	18,3
	100,0
	-
	-

	Мясо, тонн
	465
	470
	101,1
	470
	100,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	92,6
	91,0
	98,3
	91,0
	100,0

	Кукуруза, тыс.тонн
	4,5
	4,5
	100,0
	4,5
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	61,3
	60,0
	97,9
	60,0
	100,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	26,1
	24,0
	91,9
	24,0
	100,0

	Картофель, тыс. тонн
	2,8
	2,1
	75,0
	2,6
	123,8

	в том числе личных подсобных хозяйств
	2,8
	2,1
	75,0
	2,6
	123,8

	Овощи - всего, тыс.тонн
	4,3
	4,1
	95,3
	4,1
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	4,3
	4,1
	95,3
	4,1
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс.тонн.
	0,01
	0,01
	100,0
	0,01
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,01
	0,01
	100,0
	0,01
	100,0

	Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн
	1,8
	1,6
	88,9
	1,6
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,0
	0,9
	90,0
	0,9
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,8
	0,7
	87,5
	0,7
	100,0

	Молоко - всего, тонн
	1985,4
	3500
	176,3
	3500
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1417,6
	2930
	206,7
	2930
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	567,8
	570
	100,4
	570
	100,0

	Яйца - всего, тыс. штук
	4,44
	4,5
	102,3
	4,5
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	4,44
	4,5
	102,3
	4,5
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1631
	1693
	103,8
	1693
	100,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	856
	856
	100,0
	856
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	775
	837
	108,0
	837
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	589
	746
	126,7
	746
	100,0
	4,5
	104,7
	4,5
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	443
	610
	138,0
	610
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	146
	136
	93,2
	136
	100,0

	Овцы и козы, голов
	1020
	1099
	107,7
	1100
	100,1

	Кролики
	1032
	1140
	100,8
	1140
	100,0

	Нутрии
	1032
	1600
	141,3
	1400
	87,5

	Птица, тыс.голов
	51,67
	52,0
	100,6
	52
	100,0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	164260
	189200
	115,2
	189200
	100,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	7800
	7960
	102,1
	7960
	100,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	63140
	61100
	96,8
	61200
	100,2

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных учреждениях, чел.
	179
	179
	100,0
	179
	100,0

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, чел.
	491
	491
	100,0
	491
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных населением, тыс.кв.м.
	1,3
	0,2
	15,4
	0,2
	100,0

	Средняя обеспеченность населения жилой площадью, кв.м. на чел.
	21,3
	21,3
	100,0
	21,3
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5,45
	5,45
	100,0
	5,45
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	30
	30
	100,0
	30
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, пос. в смену на 1 тыс. населения
	10,2
	10,2
	100,0
	10,2
	100,0

	врачами, чел. на 1тыс.населения
	0,55
	0,55
	100,0
	0,55
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	5,1
	5,1
	100,0
	5,1
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс.населения
	5,5
	5,5
	100,0
	5,5
	100,0

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	523
	523
	100,0
	523
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	204
	204
	100,0
	204
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м на 1 тыс. населения
	1415,0
	1644,5
	116,2
	1644,0
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	38
	38
	100,0
	40
	105,3

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	216
	240
	111,1
	241
	100,4

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100,0
	3
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13
	13
	100,0
	13
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	8
	5
	62,5
	5
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	192
	219
	114,1
	220
	100,5

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	56
	56
	100,0
	56
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	50
	50
	100,0
	50
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	47,1
	47,1
	100,0
	47,1
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	43,7
	43,7
	100,0
	43,7
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	98
	98
	100,0
	98
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м. на 1 тыс. населения
	254,2
	206,3
	81,2
	254,2
	123,2

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	61,3
	61,3
	100,0
	61,3
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км
	1,145
	1,97
	172,1
	3,1
	157,4

	в том числе с твердым покрытием, км
	1,145
	1,97
	172,1
	3,1
	157,4

	Протяженность отремонтированных водопроводных сетей, км
	2,0
	4,25
	212,5
	1,5
	35,3

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	180
	184
	102,2
	150
	81,5

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                               С.А.Коник
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 22.11.2018 № 62 § 4
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта решения Совета Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района «Об утверждении индикативного плана

социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год»
1. Публичные слушания по проекту решения Совета Новопавловского сельского поселения «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района на 2019 год» (далее - Проект) проводятся в целях обсуждения Проекта с участием жителей Новопавловского сельского поселения.

2. Участниками публичных слушаний могут быть жители Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, органы местного самоуправления и их представители, представители средств массовой информации, общественных объединений и другие лица, присутствующие при проведении публичных слушаний.

3. Предложения и рекомендации граждан по внесению дополнений и (или) изменений в опубликованный Проект могут быть внесены в письменной форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

4. Поступившие в письменной форме предложения и рекомендации регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложения и рекомендации по внесению дополнений и (или) изменений в опубликованный проект не должны противоречить Конституции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Федерации, Краснодарского края.

6. Предложения и рекомендации, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения анализа и обобщения внесенных предложений и рекомендаций оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний.

8. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует регистрацию участников публичных слушаний, выдачу проекта Заключения о результатах публичных слушаний участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление.

9. Участниками публичных слушаний, имеющим право на выступление, являются жители Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, представители органов местного самоуправления и общественных объединений, другие лица, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний подавшие в оргкомитет свои заявки на выступление с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций).

10. Итоги рассмотрения на публичных слушаниях поступивших предложений и рекомендаций подлежат официальному опубликованию.

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                               С.А.Коник

2

5

4

3

2

2